R E Q U E R I M E N T O  Nº. 942
SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/10/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que Botucatu é considerada uma cidade que realiza grande grandes eventos culturais;

Considerando que o prédio que acolhe o Cine Teatro Nelli data de muitos anos e, recentemente, voltou à responsabilidade do governo municipal;

Considerando que, durante muitas décadas, o referido espaço não recebeu manutenção e reformas significativas;

Considerando a preocupação com o bem-estar dos artistas que lá se apresentam e da sociedade que frequenta os eventos;

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado a Secretária Municipal de Cultura MARIA CRISTINA CURY RAMOS, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de informar se existe previsão para realização da reforma do prédio do Cine Teatro Nelli, garantindo dessa forma a segurança e bem-estar da população e dos artistas que se apresentam para a sociedade botucatuense.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de outubro de 2018.

Vereador Autor ZÉ FERNANDES
PSDB
JFOJ/aco